
Telepraca przynosi oczywiste korzyści praco-
dawcy: zmniejsza koszty funkcjonowania firmy,
umożliwia zatrudnianie osób mieszkających poza
jej siedzibą, a nawet za granicą. Niektórzy eksper-
ci twierdzą nawet, że wpływa na wzrost wyda-
jności pracy. Korzyści leżą też po stronie zatrud-
nionych: mogą oni bardziej elastycznie dyspono-
wać swoim czasem, oszczędzać pieniądze, które
wydaliby na dojazdy do pracy, mogą też wyko-
rzystywać sprzęt, w jaki wyposażą ich pracodaw-
cy do celów prywatnych, w domu. 

Bezdyskusyjną zaletą telepracy jest to, że
umożliwia ona znalezienie zatrudnienia osobom
niepełnosprawnym, które ze względu na stan
zdrowia i bariery architektoniczne nie byłyby
w stanie pracować w normalnej firmie. I właśnie
tym aspektem telepracy zajmie się projekt „Tele-
praca szansą na zwalczanie nierówności i dyskry-
minacji na rynku pracy”, realizowany przez Part-
nerstwo, którego liderem jest Zachodniopomor-
ska Szkoła Biznesu w Szczecinie. Nasz projekt kon-
centruje się na wyciąganiu osób niepełnosprawnych
zagrożonych utratą pracy z izolacji zawodowej i spo-
łecznej – mówi Magdalena Sztukiel, główny
menedżer przedsięwzięcia. Telepraca jest bardzo
nowatorską formą pracy, która pozwoli na zwiększe-
nie elastyczności zatrudnienia. Telepracownik po-
prawia też swoją konkurencyjność rynkową. Istota
telepracy jest już sama w sobie dużym nośnikiem
konkurencyjności, i to był właśnie jeden z najważ-
niejszych argumentów, który pomógł nam w wyborze
tematyki projektu.

Telepraca w Telechatce

Głównym celem projektu jest wspieranie i utrzy-
manie zatrudnienia osób niepełnosprawnych w for-
mie telepracy. W Szczecinie zostanie uru-
chomione Telecentrum, a na terenie woje-
wództwa zachodniopomorskiego i w Pile powsta-
nie 6 Telechatek. W każdej z nich znajdzie się 8
stanowisk komputerowych podłączonych do
Internetu, z których będą mogły bezpłatnie ko-
rzystać osoby zatrudnione przez firmy jako tele-
pracownicy. Telechatki będą w pełni dostępne dla
osób niepełnosprawnych ruchowo.

Nie wiadomo jeszcze, ilu beneficjentów sko-
rzysta z projektu. Chciałybyśmy oczywiście, aby było
ich jak najwięcej – mówi Anna Kiriakou, mene-
dżer projektu ds. technik informacyjnych i komu-
nikacyjnych. Grupą docelową projektu są osoby
niepełnosprawne zatrudnione i jednocześnie zagro-
żone utratą pracy, a także pracodawcy. Zakładamy
bowiem, że w projekcie weźmie udział minimum 20
przedsiębiorstw, które zatrudnią u siebie naszych
beneficjentów jako telepracowników.

Pracodawcy i niepełnosprawni

Partnerstwo realizujące projekt należy do naj-
większych w Polsce. Oprócz Zachodniopomors-
kiej Szkoły Biznesu współtworzą je: Przedsiębior-
stwo Usług Budowlanych BUDO-MASZ, odpo-
wiedzialne za przystosowywanie miejsc pracy
i budynków do potrzeb osób niepełnosprawnych,
Fundacja Kształcenia Menedżerów na Pomorzu
Zachodnim, zaangażowana w przygotowanie i pro-
wadzenie szkoleń, Przedsiębiorstwo Hogben,
wspierające promotora w działaniach promocyj-
nych, home.pl – firma z branży IT, prowadząca
stronę internetową projektu, Koszalińska Izba
Przemysłowo-Handlowa, dziennik „Kurier Szcze-
ciński”, firma Net-line, dostawca sprzętu kompu-
terowego, który jest niezbędny do wyposażenia
tworzonych w ramach projektu Telechatek i Te-
lecentrum oraz Polskie Towarzystwo Informa-
tyczne, tworzące programy szkoleniowe z zakre-
su informatyki. Współpracujemy również z Polskim
Towarzystwem Stwardnienia Rozsianego i Polskim
Towarzystwem Walki z Kalectwem w Szczecinie,
organizacjami zrzeszającymi osoby niepełnosprawne,
a więc drugą obok pracodawców część grupy
docelowej – mówi Agnieszka Pucz, menedżer
projektu ds. partnerstwa narodowego. W skład
Partnerstwa wchodzą też Powiatowe Urzędy Pracy
w Stargardzie Szczecińskim i Szczecinku, Północna
Izba Gospodarcza, Stargardzka Izba Gospodarcza,
Szczeciński Związek Pracodawców – podmioty
ułatwiające dotarcie do pracodawców, partner infor-
matyczny Unizeto Technologies oraz Wyższa Szkoła
Biznesu w Pile. 
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Teleszansa
W Europie telepraca cieszy się największą popularnością w krajach skandynaws-
kich. W Finlandii w ten sposób zatrudnionych jest prawie 17% ogółu
pracujących, w Szwecji – 15%. U naszych zachodnich sąsiadów telepracowni-
kiem jest co dwudziesta osoba. Ta forma zatrudnienia, mimo że znana jest już
pół wieku, dopiero teraz zaczyna być coraz bardziej doceniana.




